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veg Petersen eventuelt kunne være med til at få 
afklaret. 

Kan vi blive enige om, at Hamas faktisk har 
overholdt den våbenhvile, der har været igen- 
nem det sidste års tid, så man kan sige, at det 
faktisk ikke er tilfældet inden for det sidste år, 
som det bliver fremført her, at det er dem, der 
har ført væbnede aktioner? 

Det er ikke os alle, der ligesom hr. Morten 
Messerschmidt har tid til at høre fredagsbønnen 
fra selvstyreområderne, men hvis vi læser avi- 
serne, så lægger Hamas jo faktisk op til, at de be- 
tragter PLO som repræsentanten for alle palæ- 
stinenserne. 

Der er altså også 5 millioner, der befinder sig i 
landflygtighed, så det er et selvstyreområde for 
nogle af palæstinenserne, nemlig dem, der har 
fået lov til at blive boende i Gaza og på Vest- 
bredden. 

Der er faktisk nogle muligheder for at for- 
handle med PLO og den palæstinensiske præsi- 
dent, fordi de faktisk har lagt op til, at det er den 
model, der er, og at man ikke behøver at lægge 
til grund, hvad Hamas måtte mene om det ene 
og det andet for at have en fredsproces i det hele 
taget. 

Kl. 12.10 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Desværre må jeg nok skuffe spørgeren. Den pa- 
læstinensiske præsident har jo klart udtalt sig 
imod alle former for angreb fra Gaza og mod Is- 
rael, der har ikke været tvivl om hans stand- 
punkt. 

Men der er tvivl om Hamas' standpunkt til 
væbnede aktioner mod Israel, og det, der nu på- 
hviler Hamas, er bevisbyrden for, at sådan for- 
holder det sig ikke, at de efter nu at have fået et 
politisk ansvar så også vil leve op til ansvaret og 
ikke gennemføre eller støtte militæraktioner. 

Formanden: 
Tak til hr. Niels Helveg Petersen. Så er det hr. 
Jesper Kiel som ordfører. 

Jesper Kiel (EL): 
Jeg synes, at vi har fået nogle sådan hæderlige 
tilkendegivelser i dag af, at man faktisk gerne, 
fra de fleste partiers side i hvert fald, vil støtte, 
at palæstinenserne fortsat kan få lov til at op- 
bygge deres selvstyre. Det er lidt usikkert, om 
:man vil stille nogle krav, som man reelt ikke vil 

kunne få opfyldt, så man faktisk bremser pro- 
cessen. 

Men det, jeg synes, man ikke rigtig har reflek- 
teret over i dag, er, at man fra Vestens side, og 
det er jo både fra Danmarks, EU's og USA's side, 
har presset på for hele tiden at få en forhand- 
lihgsproces, men hvor palæstinenserne jo gang 
på gang har måttet erkende, at de ikke har fået 
noget ud af denne forhandlingsproces. Israeler- 
ne er fortsat med at bygge bosættelser; de er 
fortsat med at dræbe uskyldige mennesker på 
Vestbredden. 

Det er sådan, vi i hvert fald fra Enhedslisten 
side ser det. Vi har ikke meget tilovers for Ha- 
mas, men vi må erkende, at palæstinenserne har 
valgt at sende det signal, at de ikke føler, at den- 
ne fredsproces har ført dem fremad mod noget, 
og derfor, kan man sige, ligger Vesten og Dan- 
marks udenrigsminister og EU og USA jo, som 
de har redt. Man har ikke presset på over for Is- 
rael, for at palæstinenserne rent faktisk kunne 
opnå noget. 

For Enhedslisten er det helt grundlæggende 
problem for palæstinenserne i forbindelse med 
at kunne opbygge deres egen stat, at Israel 
krænker palæstinensernes ret til selvbestemmel- 
se, dagligt forbryder sig mod menneskerettighe- 
derne og konsekvent fører en politik, der diskri- 
minerer folk på baggrund af deres etniske oprin- 
delse. 

Israel retter sig ikke efter FN's resolution om 
at trække sig ud af de besatte områder, tværti- 
mod lægger man faktisk op til at annektere dele 
af de besatte områder, hvilket EU's rapport også 
selv slår fast. 

En enkelt undtagelse har været tilbagetræk- 
ningen fra Gaza, som vi tidligere har nævnt. Jeg 
mener, at det har været taktisk bestemt fra Sha- 
rons side. Nu er der jo så den fungerende israel- 
ske premierminister, Ehud Olmert, og han sagde 
i tirsdags: 

Israel bliver nødt til at opgive dele af Vest- 
bredden for at sikre, at staten Israel har et jødisk 
flertal. 

Med det siger han jo også åbent, at man tilsig- 
ter at inddrage dele af Vestbredden i et Storisra- 
el. Han lægger heller ikke skjul på, at det alene 
sker, for at jøderne ikke kommer i mindretal, og 
at Israel dermed bygger på, kan man sige, et ra- 
cistisk grundlag, hvor jøder har visse rettigheder 
frem for palæstinenserne -  der bor også en mas- 
se palæstinensere -  i Israel, og han fortsætter 
med at definere det ved at sige, at man må sætte 


